
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/014438/2022/02 

MUVM/016458/2022 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 33     Počet příloh: 29      Počet listů příloh: 261        Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/22                        
konaného dne 16. 3. 2022 

 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:  Ing. Jiří Fišer, pan Filip Dvorský 
 
Neomluven: Ing. Miloslav Soušek 

 
 
 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
Návrh na usnesení: 
 
 



2 

 

 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   17        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/22 bylo schváleno. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jaroslava Korbela a pana Jaroslava 
Bendla. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Mgr. Jaroslava Korbela a pana Jaroslava Bendla. 
 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 10/22 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1.      Zahájení 
2. Zápis ze schůze Finančního výboru Zastupitelstva města  
3.       Rozpočtová opatření schválená radou města 
4.       Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - rozpočet 2022 
5.       Poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o. 
6. Rozpočtové opatření č.4-2022 
7. Poskytnutí dotace Oblast. spolku ČČK Ústí n. Orlicí - individuální dotace na rok 2022 
8. Individuální investiční dotace na nákup auta pro senior dopravu 
9. Majetkoprávní záležitosti 

10.       Mimořádný členský příspěvek - Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí  

11.       Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 

12.       Programové dotace pro rok 2022 - Program podpory v oblasti sportu 

13.       Návrhy na změnu územního plánu VM 

14.       Program regenerace MPZ a MPR  

15. Různé 

16. Diskuze 

17. Závěr 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/22 bylo schváleno. 
 



3 

 

 
Na jednání zastupitelstva se dostavila Ing. Urešová. 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu předsedu finančního výboru Mgr. Lipavského. 
 
Předseda finančního výboru předložil k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a 
rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním výborem 
dne 21.února 2022. Předložená sdělení byla projednána na zasedání rady města dne 2. 
března 2022. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená 
sdělení ke schválení. 
 
 

5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru  
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2022 konaného dne 21.února 2022 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 21.února 2022. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.1-2022 konaného dne 21.února 2022, 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.1-2022 konaného dne 21.února 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/22  bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.11-2021,12-2021,13-2021,1-2022,2-2022 a 3-2022 schválená 
radou města  
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 



4 

 

nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usneseními rozpočtová opatření 
č.11-2021,12-2021,13-2021,1-2022,2-2022 a 3-2022. 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 21.02.2022 vzal na vědomí radou města schválená 
rozpočtová opatření č.11-2021,12-2021,13-2021,1-2022,2-2022 a 3-2022. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.11-2021, 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.12-2021, 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.13-2021, 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.1-2022, 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.2-2022, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.3-2022, 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.11-2021,12-2021,13-2021,1-2022,2-2022 a 3-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - rozpočet 2022 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala na svém zasedání dne 19.01.2022 návrh rozpočtu Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2022. Rada města svým 
usnesením č.31/22 ze den 19.01.2022 schválila rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta na rok 2022. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 21.02.2022 rozpočet Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2022 a ve svém usnesení ho vzal 
na vědomí. 
 
Přílohy: 



5 

 

Příloha 01 – 1 (list) – Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - 
rozpočet 2022, 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/22    bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o. 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 21.02.2022 žádost společnosti Městský 
bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o. o poskytnutí zápůjčky a ve svém usnesení doporučuje 
zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s. r. o., IČ: 25968726, ve výši do 4.000.000,0Kč, s pevnou úrokovou sazbou ve 
výši 4,0% p.a., s možností mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je 
zajištění financování společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi úhradami 
záloh za dodávky energií dodavatelům, vyúčtování těchto záloh a úhradou těchto nákladů 
odběrateli společnosti. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 02.03.2022 žádost společnosti Městský bytový 
podnik Vysoké Mýto s.r.o. o poskytnutí zápůjčky a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města ke schválení poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. 
o., IČ: 25968726, ve výši do 4.000.000,0Kč, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s 
možností mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění 
financování společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi úhradami záloh za 
dodávky energií dodavatelům, vyúčtování těchto záloh a úhradou těchto nákladů odběrateli 
společnosti. 
Město jako zapůjčitel stanovuje úrokovou sazbu poskytnutých zápůjček vždy vyšší, než je 
úroková sazba ve smluvních vztazích, kde město vystupuje v pozici dlužníka (vydlužitele). 
Vzhledem ke skutečnosti, kdy město nemá uzavřenou žádnou takovouto smlouvu, všechny 
svoje v minulosti přijaté úvěry a půjčky má splaceny, byla úroková sazba stanovena 
s přihlédnutím na výši úroků, které poskytují banky městu v případě zhodnocování finančních 
prostředků města na spořících a termínovaných účtech, nejvyšší sazba je v současnosti 
3,0%p.a.. Poslední poskytnutá zápůjčka městem byla úročena rovněž sazbou 4,0%p.a. 
Nicméně pro případ budoucích změn obsahuje návrh smlouvy o poskytnutí zápůjčky 
následující podmínku „Strany se dohodly, že v případě, kdy Zapůjčitel bude plnit svoje 
povinnosti vyplývající z jím přijatých úvěrů či zápůjček s úrokem vyšším, než je dohodnutý úrok 
této zápůjčky, dojde k automatickému navýšení úroku této Zapůjčitelem poskytnuté Zápůjčky 
na novou výši rovnající se nejvyšší hodnotě úroku Zapůjčitelem hrazeného z jím přijatých 
úvěrů či zápůjček. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Žádost o poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ze dne 
17.02.2022, 
Příloha 02 – 1 (list) Volné finanční prostředky města-zhodnocení, 
Příloha 03 – 2 (listy) Návrh smlouvy o poskytnutí zápůjčky, 
 



6 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s. r. o., IČ: 25968726, ve výši do 4.000.000,0Kč, s pevnou úrokovou sazbou ve 
výši 4,0% p.a., s možností mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je 
zajištění financování společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi úhradami 
záloh za dodávky energií dodavatelům, vyúčtování těchto záloh a úhradou těchto nákladů 
odběrateli společnosti. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Rozpočtové opatření č.4-2022 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 21.02.2022 návrh rozpočtového opatření č.4-
2022 sestavený k 18.02.2022 a přijal k tomuto návrhu následující 2 usnesení: 
1. Finanční výbor doporučuje z návrhu rozpočtového opatření č.4-2022 vyjmout výdajovou 
položku č. řádku 31 "Umělecké dílo - 1. zápas v košíkové 1897 na území Rakouska-Uherska" 
v částce 680,0 tis.Kč . Důvod: Členové výboru neznají podrobnější dispozice k uměleckému 
dílu, zejména jeho umístění a provedení.  Při plném vědomí, že rozpočtovým opatřením 
učiněná změna rozpočtu neznamená odsouhlasení výdaje, mají přítomní členové výboru zato, 
že navržená rozpočtová položka/předpokládaná cena je příliš vysoká.  
2. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Finančním výborem 
upravený návrh Rozpočtového opatření č.4-2022. 
 
Návrh rozpočtové opatření č.4-2022 byl sestaven k 18.2.2022 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 61.824,8tis.Kč, zapojoval do rozpočtu volné finanční prostředky města 
v částce 61.147,8tis.Kč a tím upravoval výši volných finančních prostředků nezapojených do 
rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 15.240,8tis.Kč.  
 
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření rozšířen o položky 
uvedené na řádcích č.38,39 a 40. 
 
Návrh rozpočtové opatření č.4-2022 byl sestaven k 24.2.2022 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 58.788,8tis.Kč, zapojoval do rozpočtu volné finanční prostředky města v 
částce 54.624,0tis.Kč a tím upravoval výši volných finančních prostředků nezapojených do 
rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 21.764,6tis.Kč.  
Tento rozšířený návrh rozpočtového opatření č.4-2022 byl předložen radě města k projednání. 
 
Rada města v rámci projednávání návrhu rozpočtového opatření č.4-2022 dne 02.03.2022 
schválila úpravy stávajících výdajových položek a zařazení nových výdajových položek do 
návrhu rozpočtového opatření: 
1. Nová položka - Pomoc Ukrajině-dary v částce 150,0tis.Kč, 
2. Nová položka - Rada města-dotace a dary v částce 100,0tis.Kč, 
3. Nová položka - MŠ Slunečná, Vysoké Mýto - hospodářský pavilon v částce 11.000,0tis.Kč, 
4. Nová položka - Vysoké Mýto, ul. 9.května v částce 5.000,0tis.Kč, 
5. Nová položka - Projektová dokumentace v částce mínus 1.000,0tis.Kč, 
6. Nová položka - Oprava vlastního majetku v částce mínus 500,0tis.Kč, 



7 

 

 
7. Upravená položka - Nová smuteční síň-původní navrhovaná částka mínus 15.000,0tis.Kč 

nová částka mínus 17.500,0tis.Kč, 
8. Upravená položka – Park Za Pivovarem-původní navrhovaná částka mínus 1.000,0tis.Kč 

nová částka mínus 2.000,0tis.Kč. 
 

Radou města dne 02.03.2022 upravený návrh rozpočtového opatření č.4-2022 je sestaven 
k tomuto datu v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 70.038,8tis.Kč, zapojuje do 
rozpočtu volné finanční prostředky města v částce 65.874,0tis.Kč a tím upravuje výši volných 
finančních prostředků nezapojených do rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 
10.464,6tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.4-2022 – sestaveno k 18.02.2022, 
Příloha 02 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.4-2022 – sestaveno k 02.03.2022-rada města, 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Radou města upravený návrh Rozpočtového opatření č.4-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
 
 
Ing. Jiraský navrhuje upravit text položky uvedené na řádku č.41 a to vynechání slova dary a 
současně navýšení částky výdajů této položky určených na pomoc Ukrajině z původní částky 
150,0tis.Kč na novou 300,0tis.Kč.“ Případnou další pomoc bychom mohli řešit na červnovém 
zastupitelstvu. 
 
Mgr. Lipavský sdělil, že v rámci zhoršující se situace na Ukrajině chce finanční výbor vypustit 
položku č. 31 „Umělecké dílo - 1.zápas v košíkové 1897 na území Rakousko-Uherska“. 
  
Mgr. Burešová se poptala, co to znamená, když se částka na „Umělecké dílo“ poníží. Starosta 
sdělil, že byli vybráni 3 sochaři, kteří do konce března odevzdají své návrhy. Jedná se o drobný 
sochařský objekt, který bude zasazen u gymnázia.  
 
 
Protinávrh č.2 – Mgr. Lipavský: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Upravený návrh Rozpočtového opatření č.4-2022 s tím, že řádek číslo 41 zní: „Pomoc 
Ukrajině“ v částce „300,0“ tis.Kč a řádek č. 31 „Umělecké dílo - 1.zápas v košíkové 1897 na 
území Rakousko-Uherska“ se vypouští. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  3    Proti 12     Zdrželi se 3 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 



8 

 

 
Protinávrh č.1 – Ing. Jiraský: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Upravený návrh Rozpočtového opatření č.4-2022 s tím, že řádek číslo 41 zní: „Pomoc 
Ukrajině“ v částce „300,0“ tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro   15   Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 16/22   bylo schváleno. 
 
 
Pan Vondráček se poptal, zda byl nějaký důvod rozmělnit částku 100 tis. Kč do 5 částí, starosta 
sdělil, že rada má možnost udělit max. 20 tis. Kč jednomu subjektu, proto udělili 5 neziskovým 
organizacím.  
 
  
 

6. Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 
1. Obsah sdělení: 
Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
na projekt senior doprava a schválení veřejnoprávně smlouvy 
 
Průvodní zpráva: 

Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí 
nad Orlicí za účelem zajištění projektu senior doprava v roce 2022. Výše dotace, která 
byla RM odsouhlasena pro rok 2022 je celkem Kč 300 000,-. Stejná částka byla 
schválena i v rozpočtu na rok 2022. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2022) 
Příloha 02 – 5 listů (smlouva o poskytnutí individuální dotace)  
Příloha 03 – 1 list  (statistické údaje) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města 

I. schvaluje poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí ve výši Kč 300 000,- na projekt senior doprava ve Vysokém 
Mýtě v roce 2022 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle 
vzoru schváleného ZM dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17/22    bylo schváleno. 
 
 
 



9 

 

 
2. Obsah sdělení: 
Poskytnutí individuální investiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže  Ústí 
nad Orlicí na nový automobil pro projekt  senior doprava a schválení veřejnoprávně smlouvy 
 
Průvodní zpráva: 

Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí 
nad Orlicí za účelem zakoupení nového automobilu pro  projekt senior dopravy. Výše 
dotace, která byla RM odsouhlasena  je  Kč 250 000,-. Na financování nákupu se 
budou dále podílet nadace ČEZ (70 000,-) a Oblastní spolek ČČK  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů (žádost o dotaci ) 
Příloha 02 – 2 listy (potvrzení spoluúčasti nadace)  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města 

I. schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí na zakoupení automobilu ve výši Kč 250 000,- na 
projekt senior doprava ve Vysokém Mýtě. 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle 
vzoru schváleného ZM dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/22    bylo schváleno. 
 
 
Ing. Urešová odešla z jednání zastupitelstva. 
 
 
Na jednání zastupitelstva města se dostavil pan Jiří Preclík z Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí.  
Prezentoval činnost ČČK Ústí nad Orlicí. Mimo jiné uvedl, že mají v okrese 15 místních skupin, 
hlavní činností je výuka první pomoci, nábor bezpříspěvkových dárců krve, humanitární činnost 
a senior doprava, která ve Vysokém Mýtě funguje již 10 let. 
Poděkoval za spolupráci. 
 
 
 
 

7. JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej části pozemku parc. č. 125/4 v k.ú. Svařeň 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Milan Bandurčin a Zdena Bandurčin, oba trvale bytem 
žádají o prodej části pozemku parc. č. 125/4 trvalý travní porost o výměře cca 75 m2 v k.ú. 
Svařeň z důvodu zvětšení a ucelení pozemku v jejich vlastnictví, na části nabytého pozemku 
příp. výstavba garáže (ve spodní části, u silnice). 



10 

 

 

- v ÚP plocha PVu – veřejná prostranství – uliční prostory 
 
Majetková komise dne 30.08.2021 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 
125/4 trvalý travní porost o výměře cca 75 m2 v k.ú. Svařeň manželům Milanu a Zdeně 
Bandurčinovým, oba trvale bytem , za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 
+ náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. Kupující dodá 
geometrický plán na rozdělení pozemku. Odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že prodej 
pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Žadatel dodal geometrický plán č. 92-229/2021 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP je 
nově vzniklý pozemek ozn. jako díl “a“ o výměře 74 m2.  
Výpočet kupní ceny: 74 m2 x 200 Kč/m2 = 14.800 Kč + 3.000 Kč vyprac. KS = 17.800 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč mapy + GP č. 92-229/2021 (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 92-229/2021 označeného jako díl „a“ 
(vzniklý z parc. č. 125/4) o výměře 74 m2 v k.ú. Svařeň kupujícím: manželé Milan Bandurčin, 
nar.  a Zdena Bandurčin, nar. , oba trvale bytem  

, za celkovou kupní cenu ve výši 17.800 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z 
přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Koupě pozemků parc. č. 4643/83 a 4643/57 v k.ú. Vysoké Mýto, lokalita Družba 

 
Průvodní zpráva: 
Město oslovilo vlastníka pozemků parc. č. 4643/83 a 4643/57, obojí orná půda o výměře 
celkem 11692 m2, v k.ú. Vysoké Mýto, paní Pavlínu Malou, s žádostí o koupi těchto pozemků. 
Jedná se o lokalitu Družba, kdy oba zmíněné pozemky jsou Územní plánem určeny jako 
zastavitelná plocha BH – bydlení v bytových domech; převáděný majetek je rovněž ze tří stran 
obklopen pozemky ve vlastnictví města. 
Po delším vyjednávání byla nakonec dohodnuta kupní cena ve výši 800 Kč/m2.  
Výše uvedená kupní cena je v daném případě zdůvodněna polohou pozemků a jejich rozlohou. 
 

Právní zástupce paní Malé při jednání o prodeji pozemků sdělil, že kupní cena by měla být 
uhrazena formou advokátní úschovy. Z tohoto důvodu navrhujeme, aby zastupitelstvo města 
současně se schválením koupě předmětných pozemků schválilo i uzavření související 
smlouvy o advokátní úschově. 
 
Majetková komise dne 31.01.2022 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemků parc. č. 
4643/83 a 4643/57, obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, od vlastníka za kupní cenu ve 
výši 9.353.600 Kč. 
 
Přílohy: 



11 

 

Příloha 01 – Mapa - pozemky města + ÚP (2 listy) 
 
 
Na jednání zastupitelstva se dostavila Ing. Urešová. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. koupi pozemků parc. č. 4643/83 a 4643/57, obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, 
od vlastníka za kupní cenu ve výši 9.353.600 Kč, 

II. úhradu kupní ceny za pozemky parc. č. 4643/83 a 4643/57 v k.ú. Vysoké Mýto formou 
advokátní úschovy. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 20/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o prodej pozemků parc. č. 1414/1 a 1414/2 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Radek a Martina Šebetkovi, oba trvale bytem , žádají o 
prodej pozemku parc. č. 1414/1 zahrada (423 m2) a parc. č. 1414/2 zastavěná plocha a nádvoří 
(149 m2), jehož součástí je stavba garáže, vše v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o pozemky, které 
sousedí se zahradou ve vlastnictví žadatelů.  
 

- v ÚP plocha SM – plochy smíšené obytné – městské  
- pozemek má strategickou polohu (potenciál pozemku se ještě zvýší po dokončení D35), není 
žádný logický důvod tento pozemek v současné době prodávat, pozemek by měl zatím zůstat 
ve vlastnictví města 
- městský architekt doporučuje, aby si město ponechalo dotčený pozemek jako rezervu pro 
výstavbu cca třípodlažního viladomu, který vhodně doplní linii okolních vilových staveb, 
k tomuto by mohlo dojít po dokončení výstavby dálnice D35 a snížení tranzitní dopravy 
středem města (Husova ul.)   
- pokud by se město přesto rozhodlo dotčený pozemek prodat, měl by se vzhledem k jeho 
strategické poloze v centru města jeho prodej uskutečnit ve veřejné soutěži s předložením 
konkrétního záměru jeho budoucí zástavby  
 
Majetková komise dne 31.01.2022 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemků parc. č. 
1414/1 zahrada a 1414/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba garáže, vše v 
k.ú. Vysoké Mýto.  
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč. mapy a ÚP (4 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
 



12 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1414/1 zahrada a parc. č. 1414/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba garáže, vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 21/22    bylo schváleno. 

 
 
 
8. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 

provoz cyklobusu v roce 2022 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 21. 12. 2021 
schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 40.000 Kč na jedno členské město (viz. zápis 
z valné hromady, usnesení 18/21). Mimořádný členský příspěvek bude použit na 
spolufinancování provozu cyklobusů a propagaci projektu v roce 2022.  
Pro ilustraci je přiložen propagační materiál z roku 2021. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy –  Zápis z jednání valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze  
   dne 21. 12. 2021 
Příloha 02 – 1 list –  Leták „Cyklobusy Českomoravským pomezím 2021“ 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v letním období roku 2022, dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/22  bylo schváleno. 
 

 
Obsah sdělení: 
2. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 

07/ZM/2021 - Provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2022. 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto ve spolupráci s Pardubickým podnikatelským inkubátorem, z.ú. uskuteční 
kurz Akademie začínajícího podnikání, který bude probíhat od dubna do června 2022. 



13 

 

Organizace kurzu se ujme VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., která v prostorách M-klubu 
uspořádá sérii bezplatných workshopů. Cena projektu činí 80.000 Kč.  
Ředitelka VMK, o.p.s. Ing. Dagmar Sabolčiková, MBA proto žádá o navýšení individuální 
dotace č. 07/ZM/2021 - Provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2022 
z částky 12.821.000 Kč na částku 12.901.000 Kč.  
Odbor školství, kultury a sportu z tohoto důvodu vypracoval Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
individuální dotaci.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy -  Žádost  o zvýšení dotace - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. 
Příloha 02 -  3 listy - Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 07/ZM/2021 
Příloha 03 – 1 list –  Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 07/ZM/2021 - Provoz  
   a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2022 
 
Rada města navrhuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. změnu výše individuální dotace č. 07/ZM/2021 pro společnost VYSOKOMÝTSKÁ 
KULTURNÍ, o. p. s., poskytnuté na projekt – Provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, 
o.p.s. v roce 2022, z částky 12.821.000 Kč na částku 12.901.000 Kč. 
 
II. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 07/ZM/2021, dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/22  bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Program podpory v oblasti sportu v roce 2022 – Poskytnutí programových dotací města 

Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města Vysokého Mýta dne 02. 03. 2022 projednala, na základě doporučení sportovní 
komise, návrh rozdělení finančních prostředků na Program podpory v oblasti sportu v roce 
2022 a doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí programových dotací nad 50 000 Kč dle 
přiložené tabulky: 
 
 
Tabulka č. 1 – poskytnutí programových dotací nad 50 000 Kč 
 

 číslo 

Žadatel IČO Projekt 
Přiděleno 

2021 
Požadavek 

2022 
Návrh 
2022 

19 
AC Vysoké 
Mýto z.s. 

26590182 

Staň se atletem, 
běhej, házej, 
skákej, trénuj, 

závoď 

137 000 150 000 145 000 



14 

 

20 
BK Vysoké 

Mýto 1897, z.s. 
 11726181 

Celoroční sportovní 
činnost BK Vysoké 

Mýto 1897 a 
organizace oslav 

125 let basketbalu 
v Čechách 

0 150 000 125 000 

21 
Cyklo Bendl, 

z.s. 
61239640 

Sportovní příprava 
a zajištění 
závodního 

programu CYKLO 
BENDL, z.s. - 
sportovního 

cyklistického oddílu 
pro děti a mládeže 
z Vysokého Mýta a 
okolí pro rok 2022 

80 000 80 000 80 000 

22 
Falcon Kickbox 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
22725059 

Pronájem 
sportovních 

prostor, obnova 
vybavení, výjezdy 

na turnaje, Národní 
pohár a Liga K-1 
(turnaj ve VM) 

105 000 125 000 105 000 

23 
1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto, 

z.s.  
64771911 

Volnočasové 
sportovní aktivity 

mládeže a A týmu - 
příspěvek na 

nájemné, dopravu, 
sportovní materiál, 

poplatky 
rozhodčích, apod. 

130 000 500 000 120 000 

24 
Florbalový 
spolek FTC 

Vysoké Mýto 
26612194 

Sportovní a 
metodický vývoj 
hráčů a trenérů 

florbalu ve 
Vysokém Mýtě 

150 000 180 000 155 000 

25 
Plavecký klub 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
15030458 

Podpora a 
pravidelné a 
dlouhodobé 

sportovní činnosti 
Plaveckého klubu 
Vysoké Mýto, z.s. 

164 000 380 000 169 000 

26 
SK Vysoké 
Mýto z.s. 

44473508 
Sportovní aktivity 
SK Vysoké Mýto 

430 000 500 000 435 000 

27 

Sportovní klub 
kanoistiky 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

64771342 
Podpora činnosti 
sportovního klubu 

kanoistiky 
105 000 112 000 110 000 



15 

 

28 
Tenisový klub 
LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 
44468709 

Podpora sportovní 
činnosti spolku-dětí 

a mládeže-
tréninkové 

středisko, soutěže 
družstev a turnaje 
jednotlivců, provoz 

a údržba 
tenisového areálu a 

haly 

150 000 175 000 155 000 

29 
Tělocvičná 

jednota Sokol 
Vysoké Mýto 

15028526 

Revitalizace 
tělocvičné a 

sportovní činnosti 
dětí a mládeže 

265 000 300 000 145 000 

30 
Volejbalový 
klub Vysoké 

Mýto, z.s. 
64771431 

Podpora 
sportovního oddílu 

65 000 70 000 65 000 

 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 53 listů – Žádosti o programové dotace na rok 2022 od jednotlivých žadatelů   
Příloha 02 –   1 list – Návrh na rozdělení dotací v oblasti sportu na rok 2022 
Příloha 03 –   3 listy – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti podpory sportu  
v roce 2022 dle následující tabulky: 
 

 číslo 

Žadatel Projekt Výše dotace 2022 

19 AC Vysoké Mýto z.s. 
Staň se atletem, běhej, házej, skákej, 

trénuj, závoď 
145 000 

20 
BK Vysoké Mýto 1897, 

z.s. 

Celoroční sportovní činnost BK Vysoké 
Mýto 1897 a organizace oslav 125 let 

basketbalu v Čechách 
125 000 

21 Cyklo Bendl, z.s. 

Sportovní příprava a zajištění 
závodního programu CYKLO BENDL, 
z.s. - sportovního cyklistického oddílu 
pro děti a mládeže z Vysokého Mýta a 

okolí pro rok 2022 

80 000 



16 

 

22 
Falcon Kickbox Vysoké 

Mýto, z.s. 

Pronájem sportovních prostor, obnova 
vybavení, výjezdy na turnaje, Národní 

pohár a Liga K-1 (turnaj ve VM) 
105 000 

23 
1. FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s.  

Volnočasové sportovní aktivity 
mládeže a A týmu - příspěvek na 

nájemné, dopravu, sportovní materiál, 
poplatky rozhodčích, apod. 

120 000 

24 
Florbalový spolek FTC 

Vysoké Mýto 
Sportovní a metodický vývoj hráčů a 

trenérů florbalu ve Vysokém Mýtě 
155 000 

25 
Plavecký klub Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora a pravidelné a dlouhodobé 
sportovní činnosti Plaveckého klubu 

Vysoké Mýto, z.s. 
169 000 

26 SK Vysoké Mýto z.s. Sportovní aktivity SK Vysoké Mýto 435 000 

27 
Sportovní klub 

kanoistiky Vysoké Mýto, 
z.s. 

Podpora činnosti sportovního klubu 
kanoistiky 

110 000 

28 
Tenisový klub LTC 
Vysoké Mýto, z.s. 

Podpora sportovní činnosti spolku-dětí 
a mládeže-tréninkové středisko, 

soutěže družstev a turnaje jednotlivců, 
provoz a údržba tenisového areálu a 

haly 

155 000 

29 
Tělocvičná jednota 
Sokol Vysoké Mýto 

Revitalizace tělocvičné a sportovní 
činnosti dětí a mládeže 

145 000 

30 
Volejbalový klub Vysoké 

Mýto, z.s. 
Podpora sportovního oddílu 65 000 

 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace dle vzoru 
schváleného ZM dne 16. 09. 2020, č. usnesení 135/20 a dle programů podpory 
v jednotlivých oblastech schválených RM dne 18. 11. 2020, číslo usnesení 696/20. 

 
Pan Kovařík sdělil, že částky jsou stejné jako loni, pouze změna se týká TJ Sokol, kde  
se osamostatnil oddíl basketbalu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned  



17 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 24/22  bylo schváleno. 

 
 
 

 
9.   Ing. Luboš Karmín - vedoucího odboru stavebního úřadu a územního      

plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 
06.01.2022 od firmy DSK stavebniny s.r.o., Pardubická 59, 533 45 Opatovice nad 
Labem. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: DSK stavebniny s.r.o., IČO 27499031, Pardubická 59, 533 

45 Opatovice nad Labem 
Identifikace parcel dle KN: parcela č. 3819, k. ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: Plochy zemědělské – plochy zemědělsky obhospodařované 

půdy – NZ 
Navrhovaný účel využití: Plochy smíšené výrobní – VS 
Důvody návrhu: Zřízení nové pobočky stavebnin 
Úhrada nákladů: Ne 
 
Změnou části parcely, která se nachází v ploše NZ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy smíšené výrobní – VS“ dojde ke scelení funkčních ploch nacházející se na 
jedné parcele. 
Parcela č. 3819, k.ú. Vysoké Mýta spadá do IV. třídy ochrany zemědělského půdního 
fondu – jedná se převážně o půdu s podprůměrnou produkční schopností, jen 
s omezenou ochranou, využitelné pro výstavbu, a i jiné nezemědělské účely. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení 
podnětu na změnu využití u části pozemku č. 3819, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – plochy zemědělsky 
obhospodařované půdy – NZ“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní 
– VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



18 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

zařazení podnětu na změnu využití u části pozemku č. 3819, k. ú. Vysoké Mýto, 
z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – plochy zemědělsky 
obhospodařované půdy – NZ“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní 
– VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 16.03.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 25/22   bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 
15.10.2021 od Jaromíra Holuba,  a Jany Holubové, 

. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Jaromír Holub, 
 Jana Holubová, 
Identifikace parcel dle KN: parcely č. 302/19 a č. 215/3, k. ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
Současný účel využití: Plochy systému sídelní zeleně – zeleň soukromá a 

vyhrazená – ZS    
Navrhovaný účel využití: Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 

venkovské – BV 
Důvody návrhu: Pořízení bydlení pro děti vlastníků a hodnotnější využití 

nemovitosti 
Úhrada nákladů: Ne 
 
Navrženou změnou dojde ke scelení funkčního využití „Plochy s hlavní funkcí bydlení 
– bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ zastavitelných a zastavěných ploch. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení 
podnětu na změnu využití u pozemku 215/3 a části pozemku č. 302/19, k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta, dle přiloženého náčrtu, z předepsaného funkčního využití „Plochy 
systému sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním 
využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – 
BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 

 



19 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 215/3 a části pozemku č. 302/19 k.ú. 
Lhůta u Vysokého Mýta z předepsaného funkčního využití „Plochy systému sídelní 
zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu zastavitelnou s funkčním 
využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – 
BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto.  
 
Termín: 16.03.2022 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 26/22   bylo schváleno. 

 
 
Obsah sdělení: 
3. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 
01.04.2021 od Jarmily Musilové,  a firmou JR 
invest group s.r.o., IČO: 061 98 929, Vážní 400/2, Pouchov, 503 41 Hradec Králové, 
zastoupena Ing. Liborem Režňákem, Náhon 126/32, Malšovice, 500 09 Hradec 
Králové. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: JR invest group s.r.o., IČO: 061 98 929, Vážní 400/2, 

Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
    Löwová Anna,  
    Musilová Jarmila, 
  
Identifikace parcel dle KN: p.č. 3337 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: Plochy smíšené krajinné zeleně – NZs  
Navrhovaný účel využití: Plochy bydlení v rodinných domech – městské a 
příměstské – BI   
Důvody návrhu:  Výstavba objektů pro bydlení 
Úhrada nákladů:  Ne 
 
Pozemek č. 3337 k.ú. Vysoké Mýto volně navazuje na vymezenou zastavitelnou 
plochu „Plochy bydlení v rodinných domech – městské a příměstské – BI“ a na 
zastavěnou plochu „Plochy rekreace individuální – RI“. Parcela se nachází na kvalitě 
zemědělského půdního fondu BPJ V. třídy. Přílohou je stanovisko městského 
architekta Ing.arch Jakuba Chobotského.  
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto předkládá Zastupitelstvu města Vysokého Mýta podnět na změnu 



20 

 

využití u pozemku č. 3337 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy 
smíšené krajinné zeleně – NZs“ na plochu zastavitelnou s funkčním využitím „Plochy 
v rodinných domech – městské a příměstské – BI“ do následující změny Územního 
plánu Vysoké Mýto. 
 
 

Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 
Příloha 03 -  Stanovisko architekta města 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 

 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 3337 k.ú. Vysoké Mýto 
z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – plochy smíšené krajinné 
zeleně – NZs“ na plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení v rodinných domech – 
městské a příměstské – BI“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 16.03.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 27/22   bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 
03.01.2022 od Blanky Pekařové,  566 01 Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Blanka Pekařová, 

Identifikace parcel dle KN: parcela č. 466, č. 467, k. ú. Vysokého Mýta 

Současný účel využití: Plochy systému sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – 

ZS 

Navrhovaný účel využití: Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 

venkovské – BV 

Důvody návrhu: Pořízení bydlení pro rodinu 

Úhrada nákladů: Ne 
 



21 

 

Navrženou změnou dojde ke scelení funkčního využití „Plochy s hlavní funkcí bydlení 
– bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ zastavitelných a zastavěných ploch. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení 
podnětu na změnu využití u pozemku č. 467 a části pozemku č. 466, k. ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta, dle přiloženého zákresu, z předepsaných funkčních využití „Plochy 
systému sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním 
využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – 
BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 
 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 467 a části pozemku č. 466, k. ú. 
Lhůta u Vysokého Mýta, dle přiloženého zákresu, z předepsaných funkčních využití 
„Plochy systému sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním 
využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 

Termín: 16.03.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 28/22   bylo schváleno. 

 
 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 
09.12.2021 od Milana Škorpila, 566 01 Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Milan Škorpil, 
 Tomáš Kořínek,  
Identifikace parcel dle KN: parcela č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 

470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 
a 469/6, k. ú. Vysokého Mýta 

Současný účel využití: Plochy smíšené výrobní – VS 
 Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 



22 

 

městské a příměstské – BI (parcela č. 470/1)    
Navrhovaný účel využití: Plochy smíšené obytné – městské – SM  
Důvody návrhu: Výstavba obytných budov 
Úhrada nákladů: Ne 
 
Parcely č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 
470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6, k.ú. Vysoké Mýto se nachází 
v zastavěném území plochy smíšené výrobní – VS a změnou na plochu s funkčním 
využitím „Plochy smíšené obytné – městské – SM“ dojde ke scelení ploch pro bydlení 
v dotčeném území města. 
 
Upozornění: 
Výše označené dotčené území se nachází v Městské památkové zóně Vysoké Mýto, 
prohlášené Vyhláškou o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích 
Východočeského kraje ze dne 01. 10. 1990 východočeským KNV. Rejstříkové číslo 
území v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky je 2034. 
Dotčené území se nachází v území („stavební blok f“), pro které platí Regulační plán 
městské památkové rezervace Vysoké Mýto, vypracoval Atelier AURUM, zodpovědný 
projektant Ing. arch. Ivana Petrů, 03/2019, vydán Zastupitelstvem města Vysokého 
Mýta dne 12. 06. 2019 s účinností od 04. 07. 2019. 
Po změně Územního plánu Vysoké Mýto bude v nesouladu Regulační plán MPZ 
Vysoké Mýto. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení 
podnětu na změnu využití u pozemků č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 
470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6 k. ú. Vysoké 
Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaných funkčních využití „Plochy smíšené 
výrobní – VS“ a „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení  v rodinných domech městské 
a příměstské – BI“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené obytné – městské 
– SM“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 

 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 
470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6 k. ú. 
Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaných funkčních využití „Plochy 
smíšené výrobní – VS“ a „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech 
městské a příměstské – BI“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené obytné – 
městské – SM“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 16.03.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 



23 

 

Starosta sdělil, že záměr výstavby bude podléhat stanoviskům památkové péče.  
Prof. Hynek se poptal na dopravní obslužnost v této lokalitě. Starosta sdělil, že auta 
budou parkovat v přízemí objektů, jedná se o stádium zrodu, přinese to problémy 
s dopravou, vyvážením odpadu, hasičům.  
Ing. Karmín řekl, že se teprve jedná o převod funkčnosti využití, byla předložena 
pouze studie, řešit to bude až konkrétní záměr. 
     
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 29/22   bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 
6. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 

 
Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 
10.11.2021 od Ing. Radima Voříška,  
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Radim Voříšek,  
Identifikace parcel dle KN: parcela č. 3367/1 a 3367/3, k. ú. Vysokého Mýta 
Současný účel využití: Plochy zemědělské – plochy smíšené krajinné zeleně – NZs    
Navrhovaný účel využití: Plochy s hlavní funkcí rekreace – rekreace individuální – RI  
Důvody návrhu: Využití pozemku k rekreaci – chata zapuštěná do terénu 

s rovnou střechou a dřevěným obkladem a zachováním 
krajinného rázu a zahrada 

Úhrada nákladů: Ne 
 
Parcela č. 3367/1, k.ú. Vysoké Mýto se nachází v nezastavěném území s funkčním 
využitím „Plochy zemědělské – plochy smíšené krajinné zeleně – NZs“, do části 
parcely zasahuje zastavitelná plocha – doprava – komunikace K.9 – koridor pro 
veřejně prospěšnou stavbu – komunikaci II/312 s funkčním využitím „Plochy dopravy 
– silniční – komunikace – DSk“a plocha územní rezervy R.8 – pro případné korekce 
budoucí trasy silnice II/312 kolem koridoru K.9.  
Parcela č. 3367/3, k. ú. Vysoké Mýto se nachází v nezastavěném území s funkčním 
využitím „Plochy zemědělské – plochy smíšené krajinné zeleně – NZs“. 

Dle aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky ve znění závazném od 
01. 09. 2021 je dopravní infrastruktura jako součást veřejné infrastruktury zřizována a 
využívána ve veřejném zájmu. Účelem vymezení koridorů dopravy je vytvoření 
územních podmínek pro umístění pozemních komunikací. Systémy dopravní 
infrastruktury nezbytně vyžadují koordinace jejich umístění v území s ohledem na 
ochranu a rozvoj jeho hodnot a z tohoto důvodu nalézání kvalitativně lepšího a 
citlivějšího průchodu územním. Nezbytnou je koordinace dopravní infrastruktury 
v zastavěném a nezastavěném území. V rámci územního plánování je nutno zajistit 
vymezení ploch, koridorů a územních rezerv pro lokalizaci záměrů dopravní 
infrastruktury.  



24 

 

Dle textové části Územního plánu Vysoké Mýto po změně č. 2 je v plochách územních 
rezerv pro dopravní infrastrukturu nepřípustné umístění některých staveb a zařízení 
uvedených v  
§ 18 odst. 5 stavebního zákona. V rozsahu územních rezerv nemůžou být realizovány 
stavby ani prováděny zásahy, které by podstatně ztížily nebo ekonomicky 
znevýhodnily budoucí realizaci záměrů. 

Dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, § 3 odst. 
3 plochy s rozdílným způsobem využití se vymezují s ohledem na specifické podmínky 
a charakter území zejména z důvodu omezení střetů vzájemně neslučitelných činností 
a požadavků na uspořádání a využití území. Z toho vyplývá, že není vhodné umístit 
vedle koridoru plochu s hlavní funkcí rekreace. 

V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta neschválit 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 3367/3 a části pozemku č. 3367/1, 
k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy 
zemědělské – plochy smíšené krajinné zeleně – NZs“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy s hlavní funkcí rekreace – rekreace individuální – RI“ do následující změny 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 

 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 3367/3 a části pozemku č. 3367/1 
k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – plochy 
smíšené krajinné zeleně – NZs“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí 
rekreace – rekreace individuální – RI“ do následující změny Územního plánu Vysoké 
Mýto. 
 
Termín: 16.03.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č.  30/22    bylo schváleno. 

 
 

Obsah sdělení: 
7. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

2022 

− přijmutí dotace 

− návrh na využití 

− schválení spoluúčasti města 

− žádost z rezervy programu 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace MPR 



25 

 

(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2022. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 860 000, - Kč. Finanční spoluúčast 
města na obnově památek ve vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční spoluúčast 
města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů 
(dotace 50 %, spoluúčast vlastníka 40 % uznatelných nákladů, město 10 % uznatelných 
nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
Předkládáme možnost zažádat z rezervy Programu regenerace MPR (městských 
památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2022 a to 500 000,- Kč 
na akci: 

• „Sanace dřevomorky v krovu věže a s tím spojená obnova konstrukce krovu městské 
opevnění – Pražská brána“ na pozemcích parc. č. 276, 275, 4790 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. V Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2022 je objekt pod pořadovým č. 1. 
Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 25944/6-4106. 

 
Finanční spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z 
uznatelných nákladů (dotace 50 %, spoluúčast vlastníka 40 % uznatelných nákladů, město 10 
% uznatelných nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
Přílohy: 

Příloha 01–1 list návrh podpory – Program regenerace MPZ a MPR  2022 
Příloha 02–7 listů rozpis státní finanční podpory v Programu regenerace MPZ a MPR 2022 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá: 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2022, na podporu obnovy kulturních památek 
ve Vysokém Mýtě ve výši 860 000, - Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:   16.03.2022 
 
 
Z jednání zastupitelstva odešla Mgr. Mandíková. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 31/22    bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2022, která je poskytnuta v celkové výši 860 000, 
- Kč takto: 

− finanční prostředky ve výši 500 000,- Kč na akci „Sanace dřevomorky v krovu věže a s 
tím spojená obnova konstrukce krovu městské opevnění – Pražská brána“ na 
pozemcích parc. č. 276, 275, 4790 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. V Anketním dotazníku k 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2022 je objekt pod pořadovým č. 1. Objekt je veden jako kulturní památka 
pod rejstříkovým č. 25944/6-4106. 



26 

 

− finanční prostředky ve výši 234 000 Kč na akci „Výměna výplní fasádních otvorů – II. 
etapa“ měšťanského domu č. p. 211 na pozemku parc. č. 1290 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2022 pod pořadovým č. 12. Objekt je 
veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 21202/6-4394. 

− finanční prostředky ve výši 126 000, - Kč na akci „Restaurování dvou jehlanových 
relikviářů přední části oltáře“ v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2022 pod pořadovým č. 9. Objekt je 
veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:  ihned 
 
Na jednání zastupitelstva se dostavila Mgr. Mandíková. 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 32/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 130.000 Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 1 300 000 
Kč) na výměnu výplní fasádních otvorů – II. etapa, měšťanského domu č. p. 211 na pozemku 
parc. č. 1290 v obci a k.ú. Vysoké Mýto v rámci programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:    16.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č.33/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 14 000 Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 140 000 Kč) 
na restaurování dvou jehlanových relikviářů přední části oltáře v kostele sv. Vavřince na st. p. 
č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:    16.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti  1     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 34/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
využít možnost zažádat z rezervy Programu regenerace MPR (městských památkových 
rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2022 a to:  
 

• finanční prostředky ve výši 500 000 Kč na akci „Sanace dřevomorky v krovu věže a s 



27 

 

tím spojená obnova konstrukce krovu městské opevnění – Pražská brána“ na 
pozemcích parc. č. 276, 275, 4790 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín:    16.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 35/22    bylo schváleno. 

 
 
 
10. Různé 

 
Mgr. Romana Zimová - jednatelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Návrh na odpis nevymahatelných pohledávek vzniklých v rámci hospodářské 

činnosti města Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města Vysokého Mýta projednala dne 08.12.2021 návrh na odpis nevymahatelných 
pohledávek vzniklých v rámci hospodářské činnosti města Vysokého Mýta. Rada města ve 
svém usnesení č.808/21 z tohoto jednání doporučila zastupitelstvu města ke schválení odpis 
nevymahatelných pohledávek v rámci hospodářské činnosti města Vysokého Mýta roku 2021, 
včetně způsobu odpisu, dle přiloženého návrhu.  
Předkládám návrh na odpis nevymahatelných pohledávek, které jsou vedeny v evidenci 
Městského bytového podniku Vysoké Mýto s.r.o. (dále jen MěBP). 
MěBP na základě Příkazní smlouvy o správě svěřených nemovitostí v minulosti uzavřel 
nájemní smlouvy pro bytový dům na adrese: V Břízkách čp.776-779 ve Vysokém Mýtě. 
Nájemné a služby spojené s užíváním bytu nebyly uhrazeny. Upomínky byly zasílány na 
adresu, která je uvedena jako kontaktní při vystěhování nájemníka z bytu. Upomínky nebyly 
vyzvednuty. Dlužníci jsou nekontaktní, nebyla dohledána adresa pobytu a není známa 
ekonomická situace dlužníků. Již dříve bylo proti dlužníkům neúspěšně vedeno vymáhání 
jiných pohledávek. Okresní soud v Ústí nad Orlicí vydal proti dlužníkům platební rozkazy. 
Splatnost uvedených nevymahatelných pohledávek je červen 2010 u první pohledávky a leden 
2016 u poslední nevymahatelné pohledávky. Nelze očekávat realizaci těchto pohledávek. 
Z výše uvedených důvodů je další vymáhání neekonomické. Celková hodnota i odpisu 
navrhovaných nevymahatelných pohledávek z titulu nájemného a souvisejících služeb činí 
částku 357.062,-Kč. (viz Příloha 01).  
U pohledávek v celkové výši do 20.000,0Kč za jedním dlužníkem rozhoduje Rada města 
Vysokého Mýta o schválení jejího odpisu. U pohledávek v celkové výši nad 20.000,0Kč za 
jedním dlužníkem rozhoduje o schválení jejího odpisu Zastupitelstvo města Vysokého Mýta. 
Odpis nevymahatelných pohledávek bude proveden v účetnictví hospodářské činnosti Města 
Vysokého Mýta v roce 2022 a bude účtován do nákladů hospodářské činnosti v souladu se 
schváleným rozpočtem této činnosti na rok 2022 (opravné položky k pohledávkám). 
Příloha 01 tohoto sdělení byla anonymizována, originál je zastupitelům města připraven 
k nahlédnutí v sídle společnosti MěBP. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 (listy) Vyjádření k vymahatelnosti pohledávek nájemníků domu V Břízkách 
čp.776-779, Vysoké Mýto, 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



28 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
odpis nevymahatelných pohledávek v rámci hospodářské činnosti Města Vysokého Mýta, 
včetně způsobu odpisu, dle přiloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: jednatelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: 31.03.2022  
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 36/22    bylo schváleno. 
 
 
 

Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 

Obsah sdělení: 

1. Rozdělení dotací města Vysokého Mýta na rok 2022 v programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny, v kompetenci ZM 

 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2022 vypsalo město Vysoké Mýto dotační program - Program podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny. Na tento program bylo v rozpočtu města vyčleněno 
k rozdělení 290 tis. Kč. Komise rozdělila 290 tis. Kč. Žádost o programovou dotaci si podalo 
celkem 25 organizací s celkovým požadavkem na dotaci – 849.050,- Kč. 

Návrh rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele projednala na svém jednání 
sociálně zdravotní komise a rada města Dále komise doporučila navýšit finanční prostředky 
na programové dotace pro příští rok. Návrh na rozdělení dotací v programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny je zastupitelstvu města předkládán k projednání 
v přiložené tabulce. 

U žádostí s požadavkem 50 tis. Kč a více je nutné schválení zastupitelstvem města, což je z 
celkového počtu žádostí 5 organizací.  

Při rozdělování dotací bylo u organizací hodnoceno zejména to, zda se jedná o organizace 
s místní působností – tedy ty, které poskytují své služby na území města, ty které přímo sídlí 
na území města, nebo ty, které mají dobré reference k poskytování služeb pro potřebu činností 
města.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 44 listů, žádosti o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2022 dle níže uvedené tabulky,  



29 

 

Číslo 
žádosti 

IĆ Žadatel Název projektu 
Rozhodnutí 

ZM 

4 
25997343 

TyfloCentrum 
Pardubice 

Zajištění sociálních služeb pro 
osoby se zrakovým postižením 
v Pardubickém kraji 10 000,00 

8 
60102411 

Oblastní charita 
Nové Hrady u 
Skutče 

Poskytování sociálních služeb v 
oblasti Vysokomýtska 

70 000,00 

13 

27026728 
Rodinné Integrační 
Centrum, z.s. 

Zajištění sociálních služeb pro 
rodiny s dětmi a osoby s 
poruchami autistického spektra 
na Vysokomýtsku 10 000,00 

26 

29203503 

Evropský institut pro 
smír, mediaci a 
rozhodčí řízení, 
o.p.s. Hlas Dítěte 5 000,00 

27 
68246277 

Šance pro Tebe, 
z.s. 

Zlepšení životních podmínek 
Romů Vysokomýtska 15 000,00 

 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
usnesení 135/20 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  31. 03. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 37/22    bylo schváleno. 
 

 

Obsah sdělení: 

2. Žádost o individuální dotaci na rok 2022 – Berenika - Vysoké Mýto, o. p. s.  

Průvodní zpráva: 

Organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2022 s názvem projektu 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 300 tis. Kč. Svoji žádost zdůvodnila 
tím, že využije finanční prostředky na úhradu nájemného a dofinancování dalších provozních 
nákladů Berenika – Vysoké Mýto o. p. s..  
 
Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let, i v loňském roce – v 
celkové výši 300 tis. Kč.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši požadavku v žádosti, tedy 300 tis. Kč.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
300 tis. Kč.  

Položka ve výši 300 tis. Kč je schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2022. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 



30 

 

Příloha 01 – 9 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na úhradu nájemného a dofinancování provozních nákladů Berenika – 
Vysoké Mýto, o.p.s. pro rok 2022, ve výši 300 tis Kč (třista tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2020, číslo 
usnesení 135/20 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30.04.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 38/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Žádost o individuální dotaci na rok 2022 – SKP-CENTRUM, o. p. s. 

Průvodní zpráva: 

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2022 s názvem 
projektu Podpora činnosti a provozu sociálních služeb NZDM EMKO a Azylový dům pro ženy 
a matky s dětmi ve výši požadované dotace 270 tis. Kč. Požadované prostředky využijí na 
podporu činnosti  a provozu služeb, které provozují ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 270 tis. Kč.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
270tis. Kč.   

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2022. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 listů - žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list - tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČO 27534804 na podporu činnosti a provozu sociálních služeb NZDM 
EMKO a Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2022, ve 
výši 270 tis Kč (dvěstěsedmdesáttisíc korun českých), 



31 

 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo   
usnesení 135/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30. 04. 2022. 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 39/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta sdělil, že dnes na jednání rady města bylo níže uvedené sdělení staženo. Problém je 
ve smlouvě, která je zastaralá. Bude připraven dodatek, nebo smlouva nová. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Žádost o individuální dotaci na rok 2022 – Naděje Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 

Organizace Naděje podala žádost o individuální dotaci na rok 2022 s názvem projektu 
NADĚJE pro seniory ve výši požadované dotace 930 tis. Kč. Svoji žádost zdůvodnila tím, že 
finanční prostředky využije pro krytí provozních nákladů na služby.  

Naděje Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let, i v loňském roce. Kdy část 
dotace byla na základě individuální smlouvy ve výši 200 tis. a část dotace byla poskytovaná 
na základě opakující se smlouvy ze dne 8. 10. 2007 včetně dodatků ve výši 730 tis. Kč. Nyní 
došlo ke sloučení obou smluv.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí dne 22. 2. 2022 , komise doporučila podpořit 
tuto žádost ve výši 200 tis. Kč a 730 tis. Kč nájemné je každoročně schváleno dle smlouvy . 

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
930 tis. Kč.  

Položka ve výši 930 tis. Kč je schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2022. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  4 listy, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931 na 
financování provozních nákladů NADĚJE pro seniory, pro rok 2022, ve výši 930 tis Kč 
(devětset třicet tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
usnesení 135/20 



32 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30. 04. 2022 
 
 
 
 

11. Diskuze: 
 

Starosta informoval o důsledcích válečného konfliktu na Ukrajině. Město 
zorganizovalo koncert pro Ukrajinu, kde bylo vybráno přes 90 tis. Kč. Ve Vysokém 
Mýtě bylo vyčleněno několik městských bytů, které jsou před rekonstrukcí, byly 
vráceny nájemci MěBP a čekají na rekonstrukci. Máme rezervu v DPS (humanitární 
rezerva). Pardubickým krajem jsme byli vyzváni k vytipování ubytovacích prostor, 
dalším zařízením pro běžence byla vytipována tělocvična v ul. Průmyslová.  
Zapojili jsme se do různých materiálních sbírek, Pardubický kraj zřídil v České Třebové  
centrální sklad, u nás je založeno sběrné místo v bývalém Optimalu. V Mikádu byla 
zřízena adaptační skupina pro ukrajinské děti, kde probíhá mimo jiné výuka českého 
jazyka, aby se děti mohly začleňovat do procesu výuky na ZŠ. K zařazení dětí do školní 
docházky by došlo nejpozději od září 2022. 
Úřad práce oslovuje vysokomýtské firmy s tím, jestli nabídnou volná pracovní místa 
pro běžence, kteří projdou koordinačním centrem, kde dostávají roční vízum. 
 
Pan Vondráček se poptal na počet běženců ve městě, starosta sdělil, že máme údaje 
z ministerstva vnitra, víme jen o těch, se kterými jsme přišli do styku. Ve městě jich je 
více, o nich ale město nemá přehled. 
   
Ing. Krejza informoval o setkání na místních částech, účast i připomínky byly hojné, 
občané Domoradic nesouhlasí se záměrem místního podnikatele otevřít prodejnu 
loveckých zbraní. Bude se pokračovat se strategickým plánem. 
 
Starosta informoval o výstavbě přivaděče na Choceň, v pátek proběhne schůzka se 
zpracovatelem technické studie ohledně obchvatu II/312. K otevření úseku dálnice do 
Ostrova by mělo dojít ke konci letošního roku, v rámci přípravných prací dojde k zátěži 
na silnici R17 na Chrudim, kde ŘSD plánuje rekonstrukci tohoto úseku. Termín 
dokončení úseků dálnice D35 (Ostrov – Vysoké Mýto, Vysoké Mýto – Džbánov) je v 
plánu do konce roku 2026. Pozemky ještě nejsou vykoupeny, termín je orientační. 
   
Z jednání ZM odešla Ing. Urešová. 
   
Proběhla rekonstrukce trati VM - Litomyšl a přejezdu v ul. Gen. Svatoně, proběhne zde 
výstavba přechodu pro chodce a podél celé železniční trati položení sdělovacího 
kabelu. 
 
 
 
12. Závěr 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:48  hodin. 
 
 
 



33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Jitka Kočová  v.r.   
 
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Jaroslav Korbel  v.r.          

 
 
 
                         p. Jaroslav Bendl  v.r.  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský  v.r.  
 




